
 

 

 
2026年1月20日 

各 位 

会社名 NSグループ株式会社

代表者名 代表取締役社長 大塚 孝之

（コード番号：471A 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員CFO 

財務経理部長 

吉田 智宏

（TEL.06-7639-0900）

 

 

 

 

親会社以外の支配株主の異動（予定）に関するお知らせ 

 

 

当社の株主である大谷彰宏氏が代表取締役を務める株式会社 BiVa ホールディングスが市場で当社株式を取

得し、これにより同じく大谷彰宏氏が代表取締役を務める主要株主であり筆頭株主である BV アセット株式

会社が親会社以外の支配株主に該当する予定である旨の連絡を受けましたのでお知らせいたします。 

 

 

１．異動に至った経緯 

株式会社BiVa ホールディングスが2026 年 1月 21 日から2026 年 4 月 27 日にかけて当社株式を市場で、

2,257,200株（議決権個数22,572個）を取得する予定である旨の連絡を2026年1月20日付けで受けまし

た。これにより、大谷彰宏氏が所有する2,086,224株(議決権個数20,862個)と大谷氏の資産管理会社ある

BVアセット株式会社が所有する23,470,020株（議決権個数234,700個）及び株式会社BiVaホールディン

グスが新たに取得する2,257,200株(議決権個数22,572個)を合わせ共同保有者として27,813,444株（議

決権個数278,134個）を保有することとなり、親会社以外の支配株主に該当致します。 

 

２．BVアセット株式会社の概要 

（１） 名 称 BVアセット株式会社 

（２） 所 在 地 兵庫県西宮市産所町15番13号 

（３） 代表者の役職・氏名 大谷 彰宏 

（４） 事 業 内 容 有価証券の保有・管理・投資事業、不動産の取得・保有・管理事業 

（５） 資 本 金 10百万円 

（６） 設 立 年 月 日 2021年8月18日 

（７） 連 結 純 資 産 記載した法人からの了解が得られなかったため非開示としております。 

（８） 連 結 総 資 産 記載した法人からの了解が得られなかったため非開示としております。 

（９） 大株主及び持株比率 大谷彰宏氏が100％を保有しております。 

（10） 
上 場 会 社 と 

当 該 株 主 の 関 係 

資 本 関 係 間接所有を含め株式の49.0％を保有しております。 

人 的 関 係 該当事項はありません。 

  取 引 関 係 該当事項はありません。 

 

 



 

３．異動前後におけるBVアセット株式会社の所有する議決権の数及び議決権所有割合 

 属性 
議決権の数（議決権所有割合） 

直接所有分 合算対象分 合 計 

異動前 

（2026年1月20日

現在） 

主要株主である筆頭株主
234,700個 

（45.0％） 

20,862個 

（4.0％） 

255,562個 

（49.0％） 

異動後 

主要株主である筆頭株主

親会社以外の支配株主

（予定） 

234,700個 

（45.0％） 

43,434個 

（8.3％） 

278,134個 

（53.3％） 

注）１.大谷彰宏氏の共同保有者である株式会社BiVa ホールディングスが市場で新たに4.3％を取得することで共同保有 

 者のBVアセット株式会社の保有分も含め、53.3％を保有することとなり支配株主に該当致します。 

２.それぞれの議決権所有割合は2026年１月20日付のもので、当社の発行済み株式数52,155,600株（議決権個数

521,556個）に基づいて計算し、記載しております。 

 

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等 

該当事項はありません。 

 

５．今後の見通し 

当社の業績に与える影響はございません。また、支配株主の異動が行われた際に改めてお知らせいたしま 

す。 

 

 

 

以 上 


