



2026年1月20日

各 位

会社名 NS グループ株式会社
代表者名 代表取締役社長 大塚 孝之
(コード番号: 471A 東証プライム市場)
問合せ先 執行役員 CFO 吉田 智宏
財務経理部長
(TEL. 06-7639-0900)

親会社以外の支配株主の異動（予定）に関するお知らせ

当社の株主である大谷彰宏氏が代表取締役を務める株式会社 BiVa ホールディングスが市場で当社株式を取得し、これにより同じく大谷彰宏氏が代表取締役を務める主要株主であり筆頭株主である BV アセット株式会社が親会社以外の支配株主に該当する予定である旨の連絡を受けましたのでお知らせいたします。

1. 異動に至った経緯

株式会社 BiVa ホールディングスが 2026 年 1 月 21 日から 2026 年 4 月 27 日にかけて当社株式を市場で、2,257,200 株（議決権個数 22,572 個）を取得する予定である旨の連絡を 2026 年 1 月 20 日付けで受けました。これにより、大谷彰宏氏が所有する 2,086,224 株（議決権個数 20,862 個）と大谷氏の資産管理会社ある BV アセット株式会社が所有する 23,470,020 株（議決権個数 234,700 個）及び株式会社 BiVa ホールディングスが新たに取得する 2,257,200 株（議決権個数 22,572 個）を合わせ共同保有者として 27,813,444 株（議決権個数 278,134 個）を保有することとなり、親会社以外の支配株主に該当致します。

2. BV アセット株式会社の概要

(1) 名 称	BV アセット株式会社	
(2) 所 在 地	兵庫県西宮市産所町 15 番 13 号	
(3) 代表者の役職・氏名	大谷 彰宏	
(4) 事 業 内 容	有価証券の保有・管理・投資事業、不動産の取得・保有・管理事業	
(5) 資 本 金	10 百万円	
(6) 設 立 年 月 日	2021 年 8 月 18 日	
(7) 連 結 純 資 産	記載した法人からの了解が得られなかつたため非開示としております。	
(8) 連 結 総 資 産	記載した法人からの了解が得られなかつたため非開示としております。	
(9) 大株主及び持株比率	大谷彰宏氏が 100% を保有しております。	
(10) 上 場 会 社 と 当 該 株 主 の 関 係	資 本 関 係	間接所有を含め株式の 49.0% を保有しております。
	人 的 関 係	該当事項はありません。
	取 引 関 係	該当事項はありません。

3. 異動前後における BV アセット株式会社の所有する議決権の数及び議決権所有割合

	属性	議決権の数 (議決権所有割合)		
		直接所有分	合算対象分	合計
異動前 (2026年1月20日 現在)	主要株主である筆頭株主	234,700 個 (45.0%)	20,862 個 (4.0%)	255,562 個 (49.0%)
異動後	主要株主である筆頭株主 親会社以外の支配株主 (予定)	234,700 個 (45.0%)	43,434 個 (8.3%)	278,134 個 (53.3%)

注) 1. 大谷彰宏氏の共同保有者である株式会社 BiVa ホールディングスが市場で新たに 4.3%を取得することで共同保有者 の BV アセット株式会社の保有分も含め、53.3%を保有することとなり支配株主に該当致します。

2. それぞれの議決権所有割合は2026年1月20日付のもので、当社の発行済み株式数 52,155,600 株 (議決権個数 521,556 個) に基づいて計算し、記載しております。

4. 開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等
該当事項はありません。

5. 今後の見通し

当社の業績に与える影響はございません。また、支配株主の異動が行われた際に改めてお知らせいたします。

以 上